# SITZUNG DES STADTRATES AM 06.05.2024 UM 18.00 UHR IM SITZUNGSSAAL DES RATHAUSES KEMNATH, STADTPLATZ 38, 95478 KEMNATH

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

## 1. Genehmigung der Niederschrift

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat genehmigt die Niederschrift

zur Stadtratssitzung vom 04.03.2024

in der vorgelegten Fassung.

Einstimmig beschlossen
Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

#### 2. Straßenbeleuchtung Stadtgebiet Kemnath; Restumstellung auf LED

#### **Beschluss:**

Die Firma Bayernwerk Netz GmbH, Lilienthalstr. 7, 93049 Regensburg erhält den Auftrag zur Umstellung von insgesamt 704 Leuchten auf LED, zum geprüften Angebotspreis von 95.736,71 € inkl. 19% MwSt. Die Umrüstung erfolgt im Zuge der Wartungs- und Reinigungsarbeiten im laufenden Jahr 2024.

Einstimmig beschlossen
Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

# 3. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen auf Änderung der Geschäftsordnung

## **Beschluss:**

1. Der modifizierte Antrag 2c der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen wird abgelehnt

Mehrheitlich abgelehnt Ja 14 Nein 3 Anwesend 17

- 2. Dem Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen wird zugestimmt mit der Maßgabe, dass die Niederschriften der öffentlichen Sitzungen des Stadtrats und der Ausschüsse auf der Homepage der Stadt mit den nachfolgenden Inhalten veröffentlicht werden:
- Tag der Sitzung
- Nennung des zu behandelnden Sitzungsgegenstandes (Tagesordnungspunkt auf der Tagesordnung)
- Beschlusstext

- Abstimmungsergebnis
- § 34 der Geschäftsordnung erhält deshalb folgende neue Fassung:
- "§ 34 Einsichtnahme und Kopien
- (1) 1 In die Niederschriften über öffentliche Sitzungen können alle Gemeindebürger und Gemeindebürgerinnen Einsicht nehmen und sich gegen Kostenerstattung Kopien anfertigen lassen. (Art 54 Abs. 3 Satz 2 GO); dasselbe gilt für auswärts wohnende Personen hinsichtlich ihres Grundbesitzes oder ihrer gewerblichen Niederlassungen im Gemeindegebiet (Art. 54 Abs. 3 Satz 4 GO). 2Zur weiteren Information der Gemeindebürgerinnen und-bürger werden die Niederschriften der öffentlichen Sitzung nach deren Genehmigung durch den Stadtrat in Auszügen mit dem Tag der Sitzung, der Nennung des zu behandelnden Sitzungsgegenstandes, dem Beschlusstext und dem Abstimmungsergebnis auf der Homepage der Stadt veröffentlicht. 3Dies gilt auch für die in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse, wenn die Gründe für die Geheimhaltung weggefallen sind."

Mehrheitlich beschlossen
Ja 14 Nein 3 Anwesend 17

6. Ausbau/Sanierung der Hammergrabenstraße; Vorstellung der Entwurfsplanung

**Kein Beschluss** 

7. Erschließung Industrie- und Gewerbegebiet Kemnath West III; Sachstandsbericht

**Kein Beschluss**